
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Direzione Generale/Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8343 / 8060 

1 

Decreto del Direttore Generale 2020  

 

Oggetto: Gara ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per 

l’affidamento del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo della 

durata di 36 (trentasei) mesi, rinnovabili per ulteriori 36 mesi, dalla data di 

sottoscrizione - CIG 83375804AC - Ammissione concorrenti 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i. e in 

particolare l’art. 36, comma 2, lett. b); 

VISTE le Linee Guida ANAC; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e 1, 

comma 32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza 

dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., e in particolare l’art. 35-bis; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018 sui poteri di sottoscrizione; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 394/2020 del 22.06.2020 di autorizzazione 

della procedura di gara in oggetto; 

VISTO  l’avviso di gara, il capitolato e i relativi allegati; 

PRESO ATTO che la procedura in oggetto si svolge esclusivamente attraverso l’utilizzo della 

Piattaforma telematica di e-procurement dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

CONSIDERATO che sono pervenute, entro il termine fissato per il giorno 10 luglio 2020 ore 12.00, 

le seguenti sei offerte: 

1. prot n. 35208 del 08.07.2020 – GB Sapri S.p.A.; 

2. prot. n. 35531 del 09.07.2020 - Assiteca S.p.A.; 

3.  prot. nn. 35582, 35624, 35629, 35664, 35666 del 10.07.2020 (ore 09:44) –

Gruppo MAG; 

4. prot. n. 35361 del 10.07.2020 ore 10:01 – Several S.R.L.; 

5. prot. n. 35649 del 10.07.2020 ore 10:37 – BrokerItaly Consulting S.R.L.; 

6. prot. n. 35671 del 10.07.2020 ore 11:46 – De Besi Di Giacomo S.p.A.; 

VISTI i verbali del RUP e dei relativi assistenti del 10.07.2020 e del 13.07.2020, relativi 

all’esame delle buste amministrative; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Direzione Generale/Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8343 / 8060 

2 

CONSIDERATO che sono stati attivati soccorsi istruttori nei confronti delle Società Gruppo MAG, 

Several S.R.L. e De Besi Di Giacomo S.p.A. e che le medesime società hanno 

integrato la documentazione nei termini indicati; 

VISTO  il verbale del RUP e dei relativi assistenti del 20.07.2020 e del 21.07.2020, relativi 

all’esame dei soccorsi ricevuti, con i quali il RUP proponeva l’ammissione di tutti gli 

operatori economici concorrenti; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente e ai 

Regolamenti di Ateneo; 

 

DECRETA 

 

Art. 1.  Di approvare i verbali delle sedute del 10, 13, 20 e 21 luglio 2020. 

 

Art. 2.  Di ammettere al prosieguo della gara gli operatori economici: 

- GB Sapri S.p.A. (P.IVA: 12079170150); 

- Assiteca S.p.A. (P.IVA: 09743130156);  

- MAG S.p.A. (P.IVA: 09329011218); 

- Several S.R.L. (P.IVA: 01103160329); 

- BrokerItaly Consulting S.R.L. (P.IVA: 11572181003); 

- De Besi Di Giacomo S.p.A. (P.IVA: 0098671006). 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Marcato 

 

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Massimiliana Equizi 

 


		2020-07-21T12:16:10+0000
	Massimiliana Equizi


		2020-07-21T12:19:26+0000
	Antonio Marcato




